Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Assunto:  REQUER  INFORMAÇÕES  SOBRE  A  OBRA  DA  CONSTRUÇÃO  DA  NOVA
ESCOLA DO DISTRITO DE CAMBARATIBA.

Destinatário: Prefeita da Estância Turística de Ibitinga.

Excelentíssima Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja este
requerimento de informação enviado para conhecimento e resposta do que segue:

Considerando  a  resposta  apresentada  pelo  Poder  Executivo  ao  requerimento  de
número 252/2022, a qual informou, naquela oportunidade, que a obra da construção da
nova  escola  de  Cambaratiba  tem  prazo  previsto  para  execução  de  12  meses  e,
considerando  que  a  obra,  segundo  consta,  teve  ordem de  serviço  datada  de  25  de
Fevereiro de 2022, indaga-se:

1 – A ESCOLA ESTARÁ PRONTA DENTRO DO PRAZO PREVISTO PARA EXECUÇÃO DA
OBRA? QUANTOS POR CENTO DA OBRA FOI EXECUTADA E QUAL O VALOR PAGO ATÉ
O MOMENTO?

2 – A ESCOLA ESTARÁ PRONTA ANTES DO INÍCIO DO ANO LETIVO? SE NÃO, QUAL
SERÁ O PROCEDIMENTO ADOTADO?

3  –  AINDA  QUE  A  CONSTRUÇÃO  DA  ESCOLA  ESTEJA  SENDO  REALIZADA  POR
EMPRESA  CONTRATADA,  QUANTAS  VEZES  O  SECRETÁRIO  DE  OBRAS  DA
PREFEITURA ESTEVE PRESENTE ACOMPANHANDO A EXECUÇÃO DA OBRA? ENVIAR
LAUDOS DE EXECUÇÃO DE CADA FASE.

4 – O SECRETÁRIO DE OBRAS DA PREFEITURA ATESTA A QUALIDADE DA EXECUÇÃO
DOS SERVIÇOS REALIZADOS PELA EMPRESA CONTRATADA ATE O MOMENTO? SE
SIM,  ENVIAR  CÓPIA  DOS ATESTADOS  DE EXECUÇÃO,  NOTAS  DE CADA  MEDIÇÃO,
EMPENHOS DE CADA MEDIÇÃO E LIQUIDAÇÃO DE CADA NOTA APRESENTADA.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 21 de dezembro de 2022.

MURILO BUENO
Vereador - PDT

MARCO FONSECA
Vereador – PTB

REQUERIMENTO Nº 684/2022

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 6
84

/2
02

2
- P

ro
to

co
lo

 n
º 4

00
6/

20
22

 re
ce

bi
do

 e
m

 2
1/

12
/2

02
2

16
:0

4:
38

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ur

ilo
 C

av
al

he
iro

 B
ue

no
 e

 o
ut

ro
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 3

AD
1-

2A
AF

-B
2D

F-
32

39
.

Pag. 1/2

mailto:informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

RICHARD PORTO DE ROSA
Vereador – PSDB

DANIELA CRISTINA BRANCO DE ROSA
Vereadora – União

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 6
84

/2
02

2
- P

ro
to

co
lo

 n
º 4

00
6/

20
22

 re
ce

bi
do

 e
m

 2
1/

12
/2

02
2

16
:0

4:
38

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ur

ilo
 C

av
al

he
iro

 B
ue

no
 e

 o
ut

ro
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 3

AD
1-

2A
AF

-B
2D

F-
32

39
.

Pag. 2/2